
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 сентября 2023 года № 827-пп

Иркутск

О государственной поддержке совету муниципальных образований
Иркутской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 78' Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 8 Закона Иркутской области от 8 декабря 2009 года 
№ 93/59-оз «О полномочиях органов государственной власти Иркутской 
области по взаимодействию с советом муниципальных образований 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета оказывается государственная поддержка совету муниципальных 
образований Иркутской области в достижении им своих уставных целей путем 
предоставления грантов в форме субсидий.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

